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Preisliste ab 1.2.2016

Wir fiihren zahlreiche hochqualitative, 100% naturreine therische Ole von verschiedenen Herstellern. Bestellungen
nehmen wir gerne auch per Mail an aroma@balancelife.at entgegen oder telefonisch unter 0676 / 301 82 33.

Caramia (Osterreich)

Stk.

ATHERISCHE OLE
Angelikawurzel
Atlaszeder
Baldrianwurzel
Baldrianwurzel
Basilikum
Baummoos Abs.
BeifuR

Benzoe Abs.
Bergamotte
Blutorange
Blutorange
Bockshornklee Abs.
Bohnenkraut
Cajeput

Cajeput

Calmus

Cananga
Cananga
Cedernblatter
Cistrose
Citronelle
Citronelle
Davana

Dillkraut
Edeltanne
Edeltanne
Eichenmoos Abs.
Eisenkraut Grasse
Eisenkraut Grasse
Eisenkraut pur
Estragon

Botanischer Name
angelica archangelica
cedrus atlantica
valeriana officinalis
valeriana officinalis
ocimum basilicum
evernia furfuracea
artemisia vulgaris
styrax benzoin

citrus aurantium berg.

citrus aurantium
citrus aurantium
trigonella foen. graec
satureia hortensis

melaleuca leucadendra
melaleuca leucadendra

acorus calamus
cananga odorata
cananga odorata
thuja occidentalis
cistus ladaniferus
cymbopogon nardus
cymbopogon nardus
artemisia pallens
anethum graveolens
abies alba

abies alba

evernia prunastri

lippia cit./litsea cubeba
lippia cit./litsea cubeba

verbena officinales

artemisia dracunculus

Herkunft
Osteuropa
Nordafrika
Polen
Polen
Agypten
Frankreich
Marokko
Thailand
Italien
Italien
Italien

USA
Osteuropa
Indonesien
Indonesien
Indien
Indonesien
Indonesien
Amerika
Frankreich
Indonesien
Indonesien
Indien
Balkan
N-O-Europa
N-O-Europa
Frankreich
Marokko
Marokko
Frankreich
Italien/Fr.

Pflanzenteil
Wurzel

Holz; WS
Wurzel

Wurzel

Kraut, Bliite; WS
Moos; WS
Kraut; WS

Harz; WS

Schale

Schale

Schale

Samen

Kraut
Blatter;WS
Blatter;WS
Wourzel; WS
Blute; WS

Blute; WS
Blatter

Kraut & Blite; WS
Gras

Gras

Kraut; WS
Kraut, Samen
Zweige, Nadeln; WS
Zweige, Nadeln; WS
Flechte; WS
Kraut

Kraut

Kraut

Kraut, Bliite

Termine fiir AromaTouch, Aromaberatung und Aromabehandlungen per Mail

peter.gstettner@balancelife.at oder telefonisch 0676/3018233.

ml. Euro
1 9.90
10 7.50
5 7.90
10 14.80
5 6.20
5 9.90
10 9.60
10 10.50
10 9.50
10 5.90
20 10.80
3 18.90
5 9.50
10 6.00
20 11.00
5 7.50
10 9.00
20 17.00
10 9.50
3 15.90
10 4.80
20 8.60
3 15.00
5 9.50
10 6.00
20 11.00
3 13.90
5 6.50
10 12.00
1 11.30
5 8.70

Inhaber: Peter Gstettner * Hohengasse 52/1, A-2391 Kaltenleutgeben * Praxis nach Vereinbarung in Wien 12 und Kaltenleutgeben * DVR: 0898287
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ATU19197205 *

Bankverbindung:

RB Wienerwald,
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Kto.:

1218668, IBAN:

AT913266700001218668,

BIC:
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100% reine dtherische Ole und Spezial-Mischungen

Stk.

ATHERISCHE OLE
Eucalyptus
Eucalyptus
Eucalyptus cit.
Eucalyptus cit.
Eucalyptus BIO
Fenchel siR
Fichtennadel sibirisch
Fichtennadel sibirisch
Galbanum
Geranie (Rosengeranie)
Grapefruit
Grapefruit
Grapefruit BIO
Guajakholz
Hopfen

Hosho

Hosho

Immortelle Abs.
Ingwer

Jasmin Abs.
Kamille blau
Kamille rom.
Kampfer

Kampfer

Kanuka
Kardamom
Karottensamen
Kiefernadel
Kiefernadel
Kiefernadel BIO
Koriander
Kreuzkiimmel
Kiimmel
Latschenkiefer
Latschenkiefer
Lavandin grosso BIO
Lavandin super
Lavandin super
Lavendel fein BIO
Lavendel Abs.
Lavendel bulg.
Lavendel bulg.
Lavendel Spik
Lavendel Spik
Lavendel Vaucluse
Lavendel Vaucluse
Lemongrass
Lemongrass
Liebstockwurzel

Botanischer Name
eucalyptus globulus
eucalyptus globulus
eucalyptus citriodora
eucalyptus citriodora
eucalyptus radiata
foeniculum vulgare
picea excelsa

picea excelsa

ferula galbaniflua
pelargonium graveolens
citrus paradisi

citrus paradisi

citrus paradisi
guaiacum officinale
humulus lupulus

cinn. camphora hosho
cinn. camphora hosho
helychrysum stoechas
zingiber officinalis
jasminum grandiflorum
matricaria chamomilla
anthemis nobilis
cinnamomum camph.
cinnamomum camph.
kunzea ericoides
elettaria cardamomum
daucus carota

pinus sylvestris

pinus sylvestris

pinus sylvestris
coriandrum sativum
cuminum cyminum
carum carvi

pinus montana

pinus montana
lavandula hybrida
lavandula hybrida
lavandula hybrida
lavandula angustifolia
Lavandula angustifolia
Lavandula angustifolia
Lavandula angustifolia
lavandula latifolia
lavandula latifolia
lavandula angustifolia
lavandula angustifolia
cymbopogon citratus
cymbopogon citratus
levisticum officinale

Herkunft
China
China
China
China
Australien
Balkan
Altai

Altai

Iran
Agypten
Israel
Israel
Israel
Paraguay
Osteuropa
China
China
Frankreich
Indien
Agypten
Osteuropa
Osteuropa
China
China
Neuseeland
Indien
Frankreich
Osteuropa
Osteuropa
Frankreich
Russland
Indien
Osteuropa
Osterreich
Osterreich
Frankreich
Frankreich
Frankreich
Sudfrankreich
Frankreich
Bulgarien
Bulgarien
Frankreich
Frankreich
Sudfrankreich
Sudfrankreich
Guatemala
Guatemala
Osteuropa

Pflanzenteil
Blatter; WS

Blatter; WS

Blatter; WS

Blatter; WS

Blatter

Samen

Zweige, Nadeln; WS
Zweige, Nadeln; WS
Harz; WS

Blatter

Schale

Schale

Schale

Holz; WS

Bliten

Blatter; WS

Blatter; WS

Bliite, Kraut

Wurzel

Bllte

Bllte

Blite

Blatter; WS

Blatter; WS

Zweige, Blatter; WS
Samen; WS

Samen

Zweige, Nadeln; WS
Zweige, Nadeln; WS
Zweige, Nadeln
Samen

Samen

Samen

Zweige, Nadeln; WS
Zweige, Nadeln; WS
Blutenrispe
Blutenrispe
Blutenrispe
Blutenrispe

Bliten

Blutenrispe
Blutenrispe
Blutenrispe
Blutenrispe
Blutenrispe
Blutenrispe

Gras; WS

Gras; WS

Wurzel

Euro
4.80
8.60
4.50
8.00
5.00
8.50
4.90
8.80
7.00
13.50
8.00
15.00
6.00
8.00
16.00
9.50
18.00
9.50
8.50
18.50
10.90
25.90
5.50
10.00
15.50
12.90
11.90
8.90
16.80
6.00
8.70
7.50
9.90
7.60
14.20
4.00
6.50
12.00
5.90
11.50
8.50
16.00
9.90
18.80
10.90
20.80
6.50
12.00
18.00
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100% reine dtherische Ole und Spezial-Mischungen

Stk.

ATHERISCHE OLE
Limette

Limette

Litsea

Litsea
Lorbeerblatter
Majoran siif§
Majoran wild BIO
Mandarine rot
Mandarine rot
Mandarine rot BIO
Manuka
Meerkiefer
Meerkiefer

Melisse pur
Melissenblatter
Muskatnuss
Muskatellersalbei
Myrrhe

Myrte

Narde
Nelkenknospen
Nelkenknospen BIO
Neroli

Neroli pur

Neroli zeste

Niaouli

Niaouli

Olibanum (Weihrauch)
Olibanum (Weihrauch)
Orange sl

Orange sl

Orange sif3 BIO
Orange sl BIO
Oregano

Origanum griin BIO
Palmarosa
Patchouli
Perubalsam
Petersiliensamen
Petitgrain Bigarade
Pfeffer schwarz
Pfefferminze Mitcham
Pfefferminze Mitcham
Pfefferminze Nanah
Pimentbeeren
Poleyminze
Quendel

Ravensara

Rosalina

Botanischer Name
citrus aurantifolia
citrus aurantifolia
litsea cubeba

litsea cubeba

laurus nobilis
origanum majorana
thymus mastichina
citrus reticulata

citrus reticulata

citrus reticulata
leptospermum scopar.
pinus pinaster

pinus pinaster

melissa officinalis
mel.off./cymbop.nard.
myristica fragrans
salvia sclarea
commiphora myrrha
myrtus communis
nardostachys jatamansi
syzygium aromaticum
eugenia caryophyllus
citrus aurantium amara
citrus aurantium amara
citrus aurantium amara
melaleuca viridiflora
melaleuca viridiflora
boswellia carterii
boswellia carterii

citrus sinensis dulcis
citrus sinensis dulcis
citrus sinensis dulcis
citrus sinensis dulcis
origanum vulgare
origanum heracleoticum
cymbopogon martinii
pogostemon cablin
myroxylon pereirae
petroselinum sativum
citrus aurantium amara
piper nigrum

mentha piperita
mentha piperita
mentha spicata
pimenta officinalis
mentha pulegium
thymus serpyllum
ravensara aromatica
melaleuca ericafolia

Herkunft
USA

USA

China
China
Frankreich
Agypten
Spanien
Spanien
Spanien
Israel
Neuseeland
Frankreich
Frankreich
Osteuropa

Osteur./Indien

Indonesien
Frankreich
Ostafrika
Frankreich
Indien
Indonesien
Madagaskar

Frankr./Mar.

Marokko
Frankreich
Madagaskar
Madagaskar
Somalia
Somalia
Amerika
Amerika
Israel

Israel

Tirkei
Frankreich
Indien
Indonesien
Salvador
Osteuropa
Italien
Madagaskar
Frankreich
Frankreich
Frankreich
Indien
Frankreich
Frankreich
Madagaskar
Australien

Pflanzenteil

Schale

Schale

Frucht; WS

Frucht; WS

Blatter

Kraut

Kraut

Schale

Schale

Schale

Zweige, Blatter; WS
Zweige, Nadeln; WS
Zweige, Nadeln; WS
Kraut

Kraut

Fruchtkern
Blihendes Kraut
Harz; WS

Zweige, Blatter
Wurzel

Knospen

Knospen

Bliite, Blatter, Friichte
Bllte

Blatter, Friichte
Zweige, Blatter; WS
Zweige, Blatter; WS
Harz; WS

Harz; WS

Schale

Schale

Schale

Schale

Kraut

Kraut

Gras; WS

Blatter

Harz

Samen

Blatter, Zweige
Frucht

Blatter

Blatter

Blatter

Frichte

Blatter

Kraut

Blatter, Frucht, Samen
Blatter; WS

ml.

Euro
8.50
16.00
6.50
12.00
9.80
6.00
6.50
6.80
12.60
5.50
9.50
9.00
17.00
18.90
9.50
6.90
9.50
9.80
14.50
10.50
9.90
5.50
18.50
16.90
9.50
6.50
12.00
9.50
18.00
4.50
8.00
3.50
6.00
6.90
9.90
9.50
5.50
6.00
8.50
9.90
8.50
8.80
16.60
9.80
8.90
7.00
8.00
6.90
10.90
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100% reine dtherische Ole und Spezial-Mischungen

Stk.

ATHERISCHE OLE
Rose Abs.

Rose Abs.

Rose Absolu 10%
Rose bulg.

Rose in Jojoba
Rose tirk.
Rosmarin
Rosmarin
Rosmarin BIO
Salbei

Salbei BIO
Sandelholz australisch
Sandelholz indisch
Sandelholz west
Sandelholz west
Schafgarbe
Schafgarbe ost
Silbertanne BIO
Silbertanne BIO
Tagetes

Teebaum
Teebaum
Teebaum BIO
Thuja

Thymian rot
Thymian Thymoltyp BIO
Vanille Extrakt
Vetiver
Wacholderbeeren
Wacholderbeeren BIO
Wermuth
Wintergriin
Ylang-Ylang compl. BIO
Ylang-Ylang extra
Ylang-Ylang extra
Ysop

Zedernholz
Zedernholz BIO
Zimt

Zimt ceylon BIO
Zirbelkiefer
Zitrone

Zitrone

Zitrone BIO
Zitrone BIO
Zitronenteebaum
Zypresse

Botanischer Name
rosa damascena

rosa damascena

10 % rosa . in Weingeist
rosa damascena

1 % Rosa dam. in Jojoba
rosa damascena
rosmarinus officinalis
rosmarinus officinalis
rosmarinus officinalis
salvia officinalis

salvia officinalis
Santalum spicatum
santalum album
amyris balsamifera
amyris balsamifera
achillea millefolium
achillea millefolium
abies alba miller
abies alba miller
tagetes erecta
melaleuca alternifolia
melaleuca alternifolia
melaleuca alternifolia
thuja occidentalis
thymus vulgaris
thymus zygis

vanilla planifolia
vetyveria zizanoides
juniperus communis
juniperus communis
artemisia absinthium
gaultheria procumbens
cananga odorata
cananga odorata
cananga odorata
hyssopus officinalis
juniperus virginiana
cedrus atlantica
cinnamomum aromat.
cinnamomum ceyl.
pinus cembra

citrus limonum

citrus limonum

citrus limonum

citrus limonum
leptospermum peters.
cupressus sempervirens

Herkunft
Bulgarien
Bulgarien
Bulgarien
Bulgarien
Tirkei

Tarkei

Tunes./Marok.

Tunes./Marok
Spanien
Balkan
Frankreich
Australien
Indien
Indien
Indien
Osteuropa
Osteuropa
Frankreich
Frankreich
Osteuropa
Australien
Australien
Australien
Asien
Frankreich
Spanien
Madagaskar
Haiti

Balkan
Frankreich
Osteuropa
USA
Madagaskar
Komoren
Komoren
Osteuropa
Amerika
Frankreich
China
Madagaskar
Alpen
Italien
Italien

Israel

Israel
Australien
Frankreich

Pflanzenteil

Bllte

Bllte

Bllte

Bllte

Blite

Blute

Kraut

Kraut

Kraut

Blatter

Blatter

Holz

Holz; WS

Holz; WS

Holz; WS

Blute

Blute

Zweige, Nadeln
Zweige, Nadeln
BlUte, Kraut
Blatter, Zweige; WS
Blatter, Zweige; WS
Blatter, Zweige
Zweige

Kraut

Kraut

Schote

Wurzel

Beeren; WS

Beeren

Kraut

Blatter

Bllte

Bliite; WS

Bliite; WS

Kraut; WS

Holz; WS

Holz

Rinde; WS

Rinde

Zweige, Nadeln; WS
Schale

Schale

Schale

Schale

Blatter, Zweige; WS
Zweige, Zapfen; WS

Euro
14.50
42.50
18.90
28.50

7.90
28.50

7.90
14.80

7.50

5.90

7.50
19.90
31.50

5.80
10.60
17.90

9.00

7.50
14.00

5.50

8.00
15.00

5.50

7.00

7.50

9.80
12.00

7.80

9.50
10.50

9.80

6.90

8.50

7.90
14.80
10.90

6.50

5.00

7.00
11.00

8.50

5.50
10.00

4.50

8.00
10.90

9.90
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100% reine dtherische Ole und Spezial-Mischungen

Spezialmischungen von Balancelife

Stk. Balancelife SPEZIAL MISCHUNGEN ml. Euro

Saphira — ather. Olmischung mit toller Duftnote 10

Kraft-Ausdauer-Weisheit-Sanftheit, schenkt Kraft, Ausdauer, Weisheit und Sanftheit.
Belebend, aufheiternd und aufbauend, leicht blumig verspielt mit einer wiirzig, holzigen
Nuance, hochkonzentrierte 100% &therische Ol.Mischung in der 10 ml blaue Tropfflasche 18,00

Saphira Spray — der tolle Duft auch als Spray 30

Der einzigartige Saphira Spray schenkt Kraft, Ausdauer, Weisheit und Sanftheit. Belebend,

aufheiternd und aufbauend, leicht blumig verspielt mit einer wiirzig, holzigen Nuance.

Inhalt: Alkohol, 100% &therische Ole, Wasser bzw. Hydrolate, im attraktiven Flakon 12,50

Der Denker — dtherische Olmischung fiir die Konzentration 10

Tolle Lern- und Konzentrationsmischung aus 100% &therischen Olen in der braunen
Tropfflasche 12,50

Kiihler Kopf RollOn - schnelle Entspannung 12

Entspannungsstick fur Schlafen und Hals, tolle Moglichkeit nicht nur zu Hause sondern auch
Unterwegs, einfach einzustecken, einfach anzuwenden 10,00

Anti-Brumm Spray — Insektenschutz 30
Der ideale Begleiter auf Urlauben, auf der Terasse, im Garten und in der Natur. Eine gesunde
Insekten-Abwehr auf Basis 100% naturreiner atherischer Ole, Sprayflascherl aus Kunststoff 10,00

Balancelife Sternzeichen Spray 30
auch atherische Ole sind wie Steine bestimmten Sternzeichn zugeordnet, der Spray schenkt

Wohlbefinden, Energie und Harmonisierung im attraktiven Flakon
Inhalt: Alkohol, 100% &therische Ole (dem Sternzeichen zugeordnete Mischung), Wasser bzw. Hydrolate

eWUNSChTES StErNZEICHEN: ... et et et st eae e 12,00

Balancelife Drachenerde Spray 30

Der Drachenerde Spray schenkt Wohlbefinden, Energie und Harmonisierung, insbesonders

wirkt er erdend und unterstitzt Entscheidungen, im attraktiven Flakon
Inhalt: Alkohol, 100% &therische Ole, Wasser bzw. Hydrolate 12,00

Massagedl Traumland >0

Aus Jojobaél, Mandel&l BIO und versch. 100% dtherischen Olen
fir angenehme (be)sinnliche Stunden, garantiert ohne Mineraldle 12,00

Massageol ,,straffe Haut“ 50

Mit Jojobaél, Mandeld! BIO und versch. 100% atherischen Olen
Pflegt und verbessert die Spannung der Haut, garantiert ohne Mineraléle 12,00

Saunamischungen auf Anfrage
Eucalyptus / Orange / Patchoulii / Grapefruit / Edeltanne ..... ab 8,00

LineaVerde Naturkosmetik — bitte eigene Preisliste anfordern www.lineaverde.at

Doterra — 100% therap. Qualitat, Import USA

Stk. ATHERISCHE OLE ml. Euro
AromaTouch Massage Mischung 15 ml 15 36,00
Balance 15 ml Ausgleichende Mischung 15 32,00
Breathe 15 ml 15 28,80
Deep Blue 5 ml 5 48,00
On Guard 15 ml 15 48,00
Purify Reinigungsmischung 15 mi 15 32,00
Serenity 15 ml 15 56,00
Wild Orange (Wild Orange atherisches Ol) 15 ml 15 14,40
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100% reine dtherische Ole und Spezial-Mischungen

Abkiirzungen:

WS Wildsammlung

BIO aus kontrolliertem Anbau; zertifiziert durch franzosische BIO-Priifstelle ECOCERT
Abs. Absolue — Gewinnung durch Extraktion

ml Milliliter

Wir liefern Ole der 6sterreichischen Firma Cara Mia und der US Firma DOTERRA. Die Ole sind Ole der héchsten
Qualitatsstufe, der sogenannten Aromatherapie-Qualitdt. Damit erhalten Sie in jedem Fall die bestmogliche am Markt
verfligbare Qualitat. Das bedeutet naturreine, unverfilschte Rohstoffe ohne synthetische Zusatze.

Fiir CaraMia Ole: auf Anfrage senden wir auch gerne die Aromazertifikate mit den chem. Inhaltsstoffen der
gewiinschten Ole.

Bestellungen
e Bestellungen kénnen in unserem Shop auf www.balancelife.at telefonisch oder per Mail erfolgen
e Versand ausschliesslich per Vorkasse oder Nachnahme, Abholungen in der Praxis in Wien moglich
e Bei Postsendungen werden € 6,- Versand pauschal verrechnet, ab € 70,- Versandkostenfrei
* Keine Mindestabnahme
e Esgelten unsere aktuellen AGBs laut Homepage www.balancelife.at
e Die hier angefiihrten Preise verstehen sich freibleibend, ab Lager Kaltenleutgeben
*  Preise inkl. 20% MWSt.

Wenn Sie per E-mail bestellen, bitte bekanntgeben:
*  OQle - Angaben der ganzen Zeile - da manche Ole sich nur durch ein Detail unterscheiden
* Menge
e Name, Adresse, Telefonnummer, Fax, E-mail-Adresse

Vorname

Zuname

Stralle

PLZ, Ort

Tel.

Mail

Unterschrift

Termine und Infos fir Aromaberatung und Aromabehandlungen
peter.gstettner@balancelife.at oder 0676/3018233.
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